(4) B. Aug. lib. 1. de bap. no. parvus. c. 17. ait ad parvulos extendi illud nisi manducaveritis Ep. Et nisi manducaverint carnem filij hōis neq; ipi habent vitam, pro illis n. dicit coroschij dicit. n. panis quē ego dabo caro mea est proficuli vita. Idem. 21. decim. dei. c. 28. ait. De nigris ī pīcī dīcīs, qui man- ducat carnē mēam, et bibit sanguinē mēum, in me manet et ego in eo. ostendit quid sit nō sacramēto corpus, sed re vera corpus chīj mādame, et ephus sanguinē bibere, hoc est n. nichil manere ut in illo maneat chīus, sic n. hoc dixit tanq; dīcōres qui nō in me manet, et nō quo ego nō maneo, & nō se dēcat aut existimet manducare carnē mēam, aut bibere sanguinē mēum. /

Point Aug. aliud ex. n. }
brocc. 25. si ezu. }
ierit immicus temp. }
iba plū, si sitis }
stum dā illi, nō est }
figurata, sed qd se }
quit, hoc n. faciens }
carbones ignis conge- }
res sup caput ephus, ne }
dubitaueris figurata }
diddum. /

Idem . 3. lib. de doctrina chīana. c. 17. ponit hanc regulam intelligendi sacram recipi. / si p̄ceptum loquutio est, aut flagitium aut facinus verbare, aut utilitatē aut beneficiā. triā subens, nō est figurata, si aut flagitium aut facinus videt' jubere aut utilitatē aut beneficiā verbare, figura- rata est, nisi manduca. (mig) car. mēam. Ep. facinus vel flagitium videt' jubere, figurata est ego p̄cipio p̄fessioni dñi esse coincidam, et suauiter aīgū utiliter recordandum in memoria p̄fessionis ephus crucifixum et uulnerata sit. / hic locus p̄pōtēat multij Ep.

B. Bernardus. p̄s. go. v̄esus. 3. quid aut̄ est manducare ephus carnē et bibere ephus sanguinē, nisi coincidat p̄fessionis ephus, et eam coūfessiōnē mitari quā p̄fessiō in carne

Innocentius in esta ad. 6. Aug^m cum aphicarum cōcilium ac
braciat, intelligit de squatē manducatione, que est perfic-
fieri mētum chīj, incorporati illi, et ita in pacemq^u bap-
tatis ait impleri illud, pro qua expōne aug^m rebulit
illi g̃as.

B. Aug. 20. Lc ciii. c. 21. inquit de hoc corpos ait Ap̃lus
vnu p̃amis vnu corpus multū sumus. 1. cor. 10. qui ego est
in eis corporis vnitale. 1. in ch̃ianorū compage membro
(corpus corporis sacra^m fideles concantes de alteri sumus
conqueremus) ipse vere dicendus est manducare corpo-
rū chīj, eribere sanguinē chīj. 1.

Ecce ascedimus
hierosolimā, op̃iliq̃
sāz tradet. vnu
vñm me tradet, fr̃asq̃ scripture est, ut datio siq̃cē passio n̄e. Ioa. 3. sic de-
sciebat q̃nā ēt qui
traderet eum, ue soi
illi per quē filius hois
traderet. qui tradidit
ne tibi magis pecc̃
habet, ministri mei
decoſſarent vñq̃ ut
jude traderet iudeis. illi p̃amis quē ego da. ca. me. est quā dabo pro mūdi
jude os uult ſolum h̃as vñta.

trades? Et ep̃ {B. h̃ieso. super id Ioa. 6. nisi mandaca Ep̃. dupliciter, inqt)
vñta eum tradam. } intelligit caro chīj, et sanguis ejus, uel illa que crucifixus est
et sepulta, et sanguis qui militis lancea effusus est, uel illa
squatē adiuvia de qua ip̃e ait cor mea uere est ab ap̃
et sanguis me. ue. ist. po. / et ini manduca. cor. Ep̃. /

B. Aug. tracta. 26. super psa. ego sum panis viuis, alijs non potest selece corp^u uiuere corpus ch^{ri}, nisi de spu ch^{ri} fide est q^{uod} exponens nobis apostolus paulus hunc panem, uerum panis niger, uincorpus multi sumus. Et statim. hunc itaq^{ue} abum egestatum societatem vult intelligi corporis et membrorum suorum, qd est eccl^{esi} st^a in p^{ro}p^{ri}e destinatis et vocatis, et p^{ro} vacatis et justificatis egestatibus suis egestatibus eis.

Et sup locum. caro mea vere est cibus Ep. niger. cum. n. cibis ei potu id appetenti homini ut neq^{ue} esuriant neg^{ue} gitant, hoc veraciter nō prestat nisi iste caro egestatus qui eos a' quib^{us} sumi' immortales et in corruptibilijs faciat. I. societas ipsa sacerdotum ubi pax erit et mitis plena auctoritas per festra.

dem aug. si hī decōde dicitur quia pastus - nulli est ali^m in g^{ra} mone le infantibus. quatenus dubitandum muniqueris fidei lumen corporis et sanguinis domini tunc ē participē, qm in baptismate mēcum effusus ch^{ri}, neq^{ue} alienari ab illis panis calicis qd co*sc*ortio et si anteip^{re} panem gelum comedatur, calice qd bibatur, de hoc seculo migraverit, in imitate corporis ch^{ri} constitutus sacra. quippe gelus participatione ac beneficio nō privatus qm in se hoc qd gelus sacra^m dispensat inuenit.

Et deperia. d. 7. c. si quis aut Ep. baptizatus ad horā secundū hinc exiit. / nempe qd in baptismō māducatur carnē esse, quinem.

Et ab. 2. cōtra p^{ro}letinā probat ex Innocen. infantes dicta sacra^m māducatur carnē rebibere sanguinem ch^{ri}. /

Edimius Augustino contemporaneus aut antiquior, sup. ad. joa. 6. nisi manducare - ait. quoniam quidem dicitur, et quinam modus sit manducandi istum panem ignoratis, ne ranciamen nisi manduca. Et non habebitis vitam in nobis. hanc viagg carne. Tunc viagg cibum est potum societatem vult intelligi corporis et membrorum suorum, quod est sicut ea que corpus est deus, et de hac re legitur. /

Basilius. qta. 141. carnem ipsius edimus ac sanguinem bibimus coquatas ipsius effecti per incarnationem, et sensibiliter secundum ac sapientiam vitam. /

Clemens alexandri. mpedagog. lib. 2. c. 2. inquit ezechias qui est bona gratia, cuiusque qui perfidem sunt participes, deficiunt corpore et anima. / et bibere ihu franguietur est portae esse incorruptionis domini.

aug. in li. de peccatis
her. de offesa. 2. 2:
ut quid paragebam
et ventre? vide
at tua dulcissima
vesteuen in cuius
horat panem et
vix manducare,
qui credidit in cuius
manducat eum.

ipsiusque iustificatione decernit dominus ait. sicut huius tradiditionis
magis, quod nisi manducaremus ei bisseremus eis corpus ei sanguinem,
non habebomus vitam in nobis, spiritu nos instruens de
cumento, et aperte ad rem adeo adhuc intellectum,
ut sciremus quoniam nostra in ipso sui manducatio, ei potius
quasi quedam incorporatione subiectis obsequijs volunta-
tibus junctis, affectibus unitis.

Aug. in joa. tracta. 25. hoc est opus dei, ut credatis in eum
qui misericordia mea. hoc est ego manducare cibum, non qui
poni sed qui permanet in vita eterna, ergo qui per
ventem et ventrem, crede ei manducasti. / equa Verita-
te potius dicere, crede ei bibisti. /

Veselus gromingensis mil. de veneratio^e sacra. ecclesia. c. 10.
gio ait. Vomitare valde rotundam est verba anni. nisi
manducat. car. fr. ha. et sibi. eis sangu. non habe. vi. modic.

Habent autem vitam vera quia credunt in eum, ergo qui cre-
dunt in eum sicut sum qui manducar et caro eius confite-
talem tantos anachoritas vitam habuisse latitudine mar-
tis sancti annos, manducabat ego. Paulus primus heremita
et episcopus filii quibus mortalem nullam, ne decim sacer-
dotem coicantur videbat, sed manducabat per credere
et quod credebat, crebo commemorabat, quod commemorabat, diligie-
bat considerabat ruminabat, quod ruminabat suave esse eum
tabat, quod suave esse gustabat desiderabat, quod desi-
derabat, edebat et gitebat, hoc supermel et faumen dud,
et esse sciebat, hoc anhelabat diligebat, amore languebat,
amore vulnerabat, quia si fidelior et fortius faciebat in
hoc his morte domini amortebat. /

concluia precedentia sicutum in hoc, cum non esset occasio
loquendi. s. heres Waldensium. Jo. huius. et alioz que
erant eisdemque hoc tempore.

Dottori scholastici minunci non parvi facient. exaltis
alias. et demeti. 1. de summati. estifica. q. majori fiduci
tholice. 8. nos vero. exconci. vienon. posteriori. 5. thol. et
quis coetaneis, qui non alien ^{ne} iuxta solutione fui loco
joa. 6. nisi intelligi de manducatione spuati. /

anno capeta. 3. p. a. escayela. nuntij retractaciu sua seruaz. anno mactata contra
q. 80. av. 12. q. 1. id intelligere potest illu. joh. 6. in uadu
cavent q. de ma
duante farr. h. h. h.
sime in uadu
t. q. bap. no suffi
riat infatibus ad vita
for ecce incidente fuitur heresim q. bap. no suffici ad salutem. f.

¶ ne pcepta quesub haec forma dat nō sit ex cōtingentibꝫ in
et h[ic] quæ sit de rea & salutibꝫ est p[ro]p[ri]etatis script. in quis ve
niat fieri & in p[er]petuum c[on]seruitur. in c[on]tinuum sicut parvulus
m[od]estus. si quis vita m[er]itari. in i. i. if suam risu[m] data q[ui]
in venientia alterutru[m] in c[on]venientia. et volum[us] in solo
hor in manuacris prævere instatia ut in ar solo nō est ve
red ad salutem loquuntur. quod est dicere in una ducaturis sanctis
car. fi. lv. et liberis sanctis in p[er]petuum nō habens vita in nobis
et hor sine ea et nec te volum[us] nō intelligere supponit.

¶ nō patitur q[uod] dicat p[er] tunc nō impetrat intercessio ut possit
at sic posse credi: et aucto credi nā sancte script[ur]e p[ro]p[ter]e est sensu
quis credet est. quem n. loquitur.

¶ p[er] major pars patrum in hoc fuit ut uba ita aptaretur ut
in multa opinione iustificare sancta sine d[omi]no. induobz p[ro]p[ter]e
debet auertere p[er] ad talis ut destinatio nō sat est quinque apud majoris p[ro]p[ter]e
primum. p[er] aut ergo aut fere h[ic] maxi[ma] ut nō est n[on] cogit
¶ p[er] credidit p[ro]posita credimus q[uod] hoc aut quiescere appetitum
ut illi p[er] p[ro]p[ter]e uno accidit erit et putabunt se fortiora ang
tere p[er] nos. cu[m] haec tot doctores / destinatio nō debet con
sime avida et maxi[ma] nea / et in magna re certe.

Sicut Ioa. 3. dixit chrys. Nicodemo. nisi quis renatus fuerit deus non potest videre regnum dei, et deinde non intelligenter ei mirari. Amen. Amen dico tibi nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu non potest nasci. in regno dei. Et statim non miseres quia dixi tibi quod non nasci deus. In scriptis suis locis eadem est dicitur semper, et tu negas est in illis petitio principii recte circulatione, esto unus locus non sicut notior vel caper, tunc alio, sed confirmatio dicti per repetitionem, et sic est Ioa. 4. dum dicas dixi Samaritanum. si fieri deus.

Non tam ut pateretur et dico, ergo est quod dicitur. tu fecisti peti. ab eo et dicitur. ex te. aqua bibam. et postea dico qui bibet ex aqua hanc in principio vivificatur. et sicut uenit qui aut bibet ex aqua quam ego dabo ei, non habet uita in principio. ut si. sicut in eternu, sed aqua quam ego dabo ei, fuit mea fons via per fratrem tuum et si aqua sali. nunc dico. festo est non sicut unum dictu' clamans major inquit asserto alio, non tu' est aut dico alio cui petitio principij. et tempore sente. dico loqui de aqua spiritu, que est uera et bona fides spiritus, quam jam mulier zella samaritana et alij samaritanii credentes in eum bibebant sic est Ioa. 6. occasione sumpta expandibus dicit multa dicta, que unum sensum habent, absque est petitio principij aut articulo, ut illud inquit. operamini non ibimus qui posui, sed quod permanet in vita eterna que felix hois dabit uobis, et de hoc nullus dixi quod meo loqueretur dico de gratia. euclat aut de maledicentibus. sacra, sed defide viam in eternum, quod statim exprimit dico, nam rogantibus illis quid faciemus ut opere nur opera dei dixi, hoc est quod dei in ore, datis in eum quem missi ille. cumque ipi introduxissent gnosim de maria, dixi eis, non moyses dedit nobis patrem de celo

Sed p̄ meus, dat vobis panē de celo verū, panis. n. verus
qui de celo descendit et dat vitam mundo, Et dicit ergo da-
bis panē hunc dixi, ego sum panis vie qui veni ad me in
Esercet, et qui credit in me non morietur et in eternū. Ecce ita
est venire ad ch̄um. credere pr̄ illum, nō exsurgere non
fieri. Et haec tenus nihil de sacra. aut mādicatione sa-
metali. / Et postea qui credit in me habet vitam vici
ego sum panis viae - hic est panis de celo descendens, cu-
quis ex ipso manducaverit nō morietur. ego sum panis qui
qui de celo descendit, si quis manducaverit ex hoc pane
vici in eternū. Ecce quod dicta de cœlum dico, et de
cœlum repetitio, et tñ' sine getatione principij. Deinde sequi-
illa Verba panis quē ego dabo caro mea est pro mundi in-
gredi repetit' dabo. vel quā dabo pro mundibita. h̄ic
Verba exprimati sunt ut sup̄ patuit. In cœlum fuerū ad
imp̄ia, ubi fuit ch̄ijecto data pro mundi vita - /.
Deinde regnans Iudas dixit nisi manducaret. q. M.
manducat mea car. q. caro mea vero est aliq. et c.
cina illa. / Et eternū cœclusi. qui manducat hunc panem vici
in eternū, quod est in se idem qd a principio posui s. op̄
mini nō cibam qui periret. et si quis manducaverit ex hoc pa-
net in eternū. et qui credit in me habet vitam eternam /
ergo principia et cœlo. de mādicatione sp̄uali intelligit,
et media verba incepit. /

ff. manducatio sacra, que includit aut presupponit ipsam
sem, nō poterat illis esse notior q̄ sp̄uali tm̄, neq; illam posse
tunc imaginari, q̄to minus intelligere, quae nō inde evitit.

petitio

petatio principij, aut explicatio seu probatio iuncti per
ignotius. /

¶ qd in p^o. cap. doctrinæ dicit, cum idem dñs sermonē
suum mo Verbo ad soluens dicit qui māducat sūnc p.
nō vicius mēteriū, hęc inqz, verba adducit tangzatio
quæc nō obligat illud nisi manducaueris qz. ad sump-
tione utriusqz spēi, quasi qz hęc int̄ligant' de māducatis.
sacrati sub altera spē tñ, qd nō p̄t stāce cum dictū hęc
sinonimū et idem possit fieri ante illa verba panis
qui ego labo qz. ubi dicunt chzūm fr̄apce loqui de mā-
ducatione sacrati. s. si quis māducauerit ex hoc pane
vicius mēteriū. Et si quis ex ipso māducauerit nō mo-
rat, cūden ergo sensu etiādem significat. habet
hic ubi est cod^o. et ibi ubi erat princip^m. / negg. n. chzq
equiuocat. /

Et qz panis dicit totū, carnē. s. et sanguinē, mortuum chzq
et est nōmē suppositi, et sic sepe dicit chzq ego sum panis vite
vivus qui de celo descendit, nō ita dñs. ego sum caro. san-
guis sed caro mea sanguis meus, hęc. n. significat cui patet
panis vero uerbum, sicut alias in scripturis et in eo mo-
doloquendi nomine panis intelligit totum alimento, quæc
hoc dicit, et hęc cod^o. qui māducat hunc panem vicius in
mēteriū, nō p̄t intelligi de māducatis. sacrati carnis
uel corporis chzq sub spē panis. Et de illo met pane le
quo dixerat panis. n. venit est qui de celo descendit et
dat vitam mundo, quæc māducaet illum, nō est aliud
qz carere p̄metum, qui credit in me habet (m̄t), vicius
mēteriū, nō ergo cōvenit illud chzq dictū adducere tanqz
zōm p̄cedentibus verbis in quos sensu ponit' in doctrina. s.